Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

(Тюменская область)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ
29 марта 2024 г. № J06~

О внесении изменений в приказ № 277 от 30.08.2024
«Об организации питания обучающимся в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с постановлением Администрации города Нягани Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 25.03.2024 № 582 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Нягани от 22.01.2021 №138 «Об установлении норматива расходов в день на
организацию питания обучающихся и утверждении Положения по организации питания
обучающихся в муниципальных автономных общеобразовательных организациях города Нягани»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МАОУ г.Нягань «НОШ №9» от 30.08.2023 № 277 «Об организации

питания обучающимися в 2023-2024 учебном году» следующие изменения:
«1. Ответственному лицу за организацию питания Ерещенко М.Ю.:

1.1. Обеспечить горячими завтраками учащихся 1,2, 3, 4 - х классов МАОУ г.Нягань НОШ №9
нс отнесенных к отдельным категориям в сумме 166 рублей в день на одного обучающегося
в день;

1.2.Обеспечить обучающихся бесплатным двухразовым питанием в учебное время
относящимся к отдельным категориям детсй-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей
из многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей -  инвалидов, членов семей участников спецоперации,
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной
мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, за счет средств субвенции
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры -  414,00 рублей в день на одного
обучающегося.

1.3.Обеспечить в виде предоставления денежной компенсации за двухразовое питание
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам осваивающих
основную общеобразовательную программу, обучение которых организовано
общеобразовательной организацией на дому - 207 рублей в день на одного обучающегося
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

1.4.Обеспечить контроль соблюдения школьного меню.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.»

Директор школы В.В. Завьялова